РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от «____» ______ 2023 года	      		                                                                           №___
г. Светлогорск

О внесении изменений в Положение о проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности и благоустройства на территории  муниципального образования  «Светлогорский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 21 декабря 2020 года №88

В связи с вступлением в силу  Федерального закона от 19 марта 2022 года №519-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности и благоустройства на территории  муниципального образования  «Светлогорский городской округ», утвержденное решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 21 декабря 2020 года №88, следующие изменения:
1.1. пункт4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещаются на Официальном сайте не позднее семи дней со дня опубликования оповещения о проведении общественных обсуждений.».
1.2.  в пункте 6.1 слова «быть менее одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «превышать один месяц»;
1.3.  в пункте 6.2 слова «быть менее одного месяца и более двух месяцев» заменить словами «превышать один месяц»;
1.4.  в пункте 7.1 слова «не менее одного и не более трех месяцев» заменить словами «более одного месяца»;
1.5.  в пункте 9.1 слова «быть менее одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «превышать один месяц»;
1.6. пункт 6.2 признать утратившим силу с 01 марта 2023 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте www.svetlogorsk39.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительству и благоустройству (А.В. Мойса).
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                    А.В. Мохнов

2